
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск № 5 2016 г.
Информационный бюллетень

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

ул. Железнодорожная, д. 46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-92-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2016 года  № 18

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
МО поселок Левашово за 1 квартал 2016 года.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования, положением о бюджетном процессе в муни-

ципальном образовании поселок Левашово, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО поселок Левашово за 1 квартал 2016 года:

– по доходам в сумме 17 684,7 тыс. руб.

– по расходам в сумме 9 361,0 тыс. руб.

– по профициту в сумме 8 323,7 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

– доходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 1 квартал 2016 года по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

– расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 1 квартал 2016 года по ведомственной структуре рас-

ходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

– расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 1 квартал 2016 года по разделам и подразделам клас-

сификации расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

– источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 1 квартал 2016 года по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицитов местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

3. Утвердить отчет об использовании резервного фонда Местной администрации МО поселок Левашово по состоянию на 1 апре-

ля 2016 года, согласно Приложению № 5 к настоящему Постановлению;

4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципаль-

ных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 1 апреля 2016 года, согласно Приложе-

нию № 6 к настоящему Постановлению;

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации С. Н. Федорова.

Глава местной администрации С. Н. Федоров

Приложение № 1

к Постановлению МА МО поселок Левашово от 20.04.2016 г. № 18 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ
(тыс. руб.)

Наименование источников доходов

Код классификации доходов бюджета
Годовая 
сумма

(тыс. руб.) 

Испол-
нение на 

01.04.2016 

Остаток на 
01.04.2016 

Код главного адми-
нистратора доходов 

бюджета

Код группы/подгруп-
пы доходов бюджета

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 10198,2 2183,0 8015,2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 10198,2 2183,0 8015,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 5247,2 1286,3 3960,9

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1097,0 72,0 1025,0

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ 830 1666,0 732,0 934,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 830 1 00 00000 00 0000 000 1666,0 732,0 934,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

830 1 11 00000 00 0000 000 1666,0 732,0 934,0

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 1650,0 2,7 1647,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 1650,0 2,7 1647,3

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

867 1 13 00000 00 0000 000 1650,0 2,7 1647,3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 806 538,0 90,0 448,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 538,0 90,0 448,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 538,0 90,0 448,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 
ЛЕВАШОВО

991 62122,7 15501,7 46621,0

БЕЗВОЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 991 2 00 00000 00 0000 000 62122,7 15501,7 46621,0

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

991 2 02 00000 00 0000 000 62122,7 15501,7 46621,0

ИТОГО ДОХОДОВ 72320,9 17684,7 54636,2

Приложение № 2

к Постановлению МА МО пос.Левашово от 20.04.2016 г. № 18 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ЗА 
1 квартал 2016 ГОДА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Исполнено на 
01.04.2016 г.

Остаток на 
01.04.2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 3428,0 711,7 2716,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 3428,0 711,7 2716,3

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

975 02 1159,6 154,2 1005,4

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 00200 00010 1159,6 154,2 1005,4

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 02 00200 00010 100 1159,6 154,2 1005,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

975 01 02 00200 00010 120 1159,6 154,2 1005,4

2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

975 03 2268,4 557,5 1710,9

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

975 01 03 00200 00021 140,4 0,0 140,4

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00021 100 140,4 0,0 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

975 01 03 00200 00021 120 140,4 0,0 140,4

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Исполнено на 
01.04.2016 г.

Остаток на 
01.04.2016 г.

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 975 01 03 00200 00022 2068,0 542,5 1525,5

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00022 100 1669,0 421,1 1247,9

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

975 01 03 00200 00022 120 1669,0 421,1 1247,9

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

975 01 03 00200 00022 200 394,0 121,4 272,6

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

975 01 03 00200 00022 240 394,0 121,4 272,6

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 00200 00022 800 5,0 0,0 5,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 00200 00022 850 5,0 0,0 5,0

2,3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

975 01 03 09210 00440 60,0 15,0 45,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 09210 00440 800 60,0 15,0 45,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 09210 00440 850 60,0 15,0 45,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 69390,3 8649,3 60741,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 9764,5 1085,8 8678,7

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

991 04 8792,5 1085,2 7707,3

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 00200 00031 1159,6 178,9 980,7

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00031 100 1159,6 178,9 980,7

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

991 01 04 00200 00031 120 1159,6 178,9 980,7

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

991 01 04 00200 00032 6822,7 798,0 6024,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00032 100 4824,1 624,2 4199,9

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

991 01 04 00200 00032 120 4824,1 624,2 4199,9

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 04 00200 00032 200 1930,6 171,7 1758,9

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 04 00200 00032 240 1930,6 171,7 1758,9

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 00200 00032 800 68,0 2,1 65,9

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 00200 00032 850 68,0 2,1 65,9

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов об административных правона-
рушенияхза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 09200 G0100 6,0 0,0 6,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 04 09200 G0100 200 6,0 0,0 6,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 04 09200 G0100 240 6,0 0,0 6,0

3.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 00200 G0850 804,2 108,3 695,9

3.4.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

991 01 04 00200 G0850 100 749,3 108,3 641,0

3.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципаль-
ных) органов

991 01 04 00200 G0850 120 749,3 108,3 641,0

3.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 04 00200 G0850 200 54,9 0,0 54,9

3.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 04 00200 G0850 240 54,9 0,0 54,9

4 Резервные фонды 991 11 50,0 0,0 50,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 07000 00060 50,0 0,0 50,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 07000 00060 800 50,0 0,0 50,0

4.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 07000 00060 870 50,0 0,0 50,0

5 Другие общегосударственные вопросы 991 13 922,0 0,6 921,4

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 09201 00071 160,0 0,0 160,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09201 00071 200 160,0 0,0 160,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09201 00071 240 160,0 0,0 160,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 991 01 13 33000 00072 657,0 0,6 656,4

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 33000 00072 200 657,0 0,6 656,4

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 33000 00072 240 657,0 0,6 656,4

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования

991 01 13 09202 00490 20,0 0,0 20,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09202 00490 200 20,0 0,0 20,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09202 00490 240 20,0 0,0 20,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге

991 01 13 09203 00510 12,0 0,0 12,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09203 00510 200 12,0 0,0 12,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09203 00510 240 12,0 0,0 12,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге

991 01 13 09204 00530 20,0 0,0 20,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09204 00530 200 20,0 0,0 20,0

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09204 00530 240 20,0 0,0 20,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

991 01 13 09205 00520 20,0 0,0 20,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09205 00520 200 20,0 0,0 20,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09205 00520 240 20,0 0,0 20,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 991 01 13 09206 00570 13,0 0,0 13,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09206 00570 200 13,0 0,0 13,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09206 00570 240 13,0 0,0 13,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципаль-
ного образования

991 01 13 09207 00580 10,0 0,0 10,0



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – С.Г. Синенок.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 0420.
Подписано в печать 20.04.2016.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 5 апрель 2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Исполнено на 
01.04.2016 г.

Остаток на 
01.04.2016 г.

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09207 00580 200 10,0 0,0 10,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09207 00580 240 10,0 0,0 10,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции 
в пределах своих полномочий

991 01 13 09208 00590 10,0 0,0 10,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 01 13 09208 00590 200 10,0 0,0 10,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 01 13 09208 00590 240 10,0 0,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

991 03 20,0 0,0 20,0

6 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

991 09 20,0 0,0 20,0

6.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-
чайной ситуации

991 03 09 09209 00080 20,0 0,0 20,0

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 03 09 09209 00080 200 20,0 0,0 20,0

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 03 09 09209 00080 240 20,0 0,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 24382,9 3254,3 21128,6

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 24382,9 3254,3 21128,6

7.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

991 04 09 31500 00110 24382,9 3254,3 21128,6

7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 04 09 31500 00110 200 24382,9 3254,3 21128,6

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 04 09 31500 00110 240 24382,9 3254,3 21128,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 23254,8 1653,8 21601,0

8 Благоустройство 991 03 10809,2 0,0 10809,2

8.1 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

991 05 03 60003 00162 206,7 0 206,7

8.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 05 03 60003 00162 200 206,7 0 206,7

8.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 05 03 60003 00162 240 206,7 0 206,7

8.2 Текущий ремонт придомовых территорий, включая проезды и въе-
зды, пешеходные дорожки

991 05 03 60001 00131 6000,0 0,0 6000,0

8.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 05 03 60001 00131 200 6000,0 0,0 6000,0

8.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 05 03 60001 00131 240 6000,0 0,0 6000,0

8.3 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок

991 05 03 60002 00161 4550,0 0,0 4550,0

8.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 05 03 60002 00161 200 4550,0 0,0 4550,0

8.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 05 03 60002 00161 240 4550,0 0,0 4550,0

8.4 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на терри-
тории муниципального образования

991 05 03 60004 00163 52,5 0 52,5

8.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 05 03 60004 00163 200 52,5 0 52,5

8.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 05 03 60004 00163 240 52,5 0 52,5

9 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 05 12445,6 1653,8 10791,8

9.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального уч-
реждения, осуществляющего работы руководство и управление 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 05 05 60005 00460 12445,6 1653,8 10791,8

9.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казе-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

991 05 05 60005 00460 100 9825,6 1439,4 8386,2

9.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 60005 00460 110 9825,6 1439,4 8386,2

9.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 05 05 60005 00460 200 2605,0 206,2 2398,8

9.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 05 05 60005 00460 240 2605,0 206,2 2398,8

9.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 60005 00460 800 15,0 8,2 6,8

9.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 60005 00460 850 15,0 8,2 6,8

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 1191,3 24,8 1166,5

10 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

991 05 100,0 0,0 100,0

10.1 Расходы на организацию профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

991 07 05 09212 00180 100,0 0,0 100,0

10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 07 05 09212 00180 200 100,0 0,0 100,0

10.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 07 05 09212 00180 240 100,0 0,0 100,0

12 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 1091,3 24,8 1066,5

12.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

991 07 07 43101 00191 150,0 0,0 150,0

12.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 07 07 43101 00191 200 150,0 0,0 150,0

12.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 07 07 43101 00191 240 150,0 0,0 150,0

12.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
(молодежи), проживающих на территории муниципального 
образования

991 07 07 43102 00561 941,3 24,8 916,5

12.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 07 07 43102 00561 200 941,3 24,8 916,5

12.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 07 07 43102 00561 240 941,3 24,8 916,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 6139,4 1969,3 4170,1

13 Культура 991 01 6139,4 1969,3 4170,1

13.1 Организация местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий

991 08 01 45001 00200 4555,0 1969,3 2585,7

13.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 08 01 45001 00200 200 4555,0 1969,3 2585,7

13.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 08 01 45001 00200 240 4555,0 1969,3 2585,7

13.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования

991 08 01 45002 00562 1584,4 0,0 1584,4

13.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 08 01 45002 00562 200 1584,4 0,0 1584,4

13.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 08 01 45002 00562 240 1584,4 0,0 1584,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 3065,8 612,6 2453,2

14 Социальное обеспечение населения 991 03 468,0 117,0 351,0

14.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

991 10 03 50500 00230 468,0 117,0 351,0

14.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 50500 00230 300 468,0 117,0 351,0

14.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 50500 00230 312 468,0 117,0 351,0

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы 
вида рас-

ходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Исполнено на 
01.04.2016 г.

Остаток на 
01.04.2016 г.

15 Охрана семьи и детства 991 04 2597,8 495,6 2102,2

15.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G0860 1764,4 367,3 1397,1

15.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G0860 300 1764,4 367,3 1397,1

15.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 51100 G0860 313 1764,4 367,3 1397,1

16 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G0870 833,4 128,3 705,1

16.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G0870 300 833,4 128,3 705,1

16.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

991 10 04 51100 G0870 323 833,4 128,3 705,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 200,0 0,0 200,0

17 Физическая культура 991 01 200,0 0,0 200,0

17.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

991 11 01 51200 00240 200,0 0,0 200,0

17.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 11 01 51200 00240 200 200,0 0,0 200,0

17.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 11 01 51200 00240 240 200,0 0,0 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 1371,6 48,7 1322,9

18 Периодическая печать и издательства 991 02 1371,6 48,7 1322,9

18.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной инфор-
мации

991 12 02 45700 00250 1371,6 48,7 1322,9

18.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

991 12 02 45700 00250 200 1371,6 48,7 1322,9

18.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

991 12 02 45700 00250 240 1371,6 48,7 1322,9

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3 9361,0 63457,3

Приложение № 3

к Постановлению МА МО поселок Левашово  от 20.04.2016 г. № 18 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО 
ЗА 1 квартал 2016 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 
Код раздела, 
подраздела

Утверждено 
сумма на год 

Исполнение 
на 01.04.16

Остаток на 
01.04.2016 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13192,5 1797,5 11395,0

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

0102 1159,6 154,2 1005,4

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 2268,4 557,5 1710,9

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 8792,5 1085,2 7707,3

1.4 Другие общегосударственные вопросы 0113 922,0 0,6 921,4

2 Резервные фонды 0111 50,0 0,0 50,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,0 0,0 20,0

3,1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 20,0 0,0 20,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 24382,9 3254,3 21128,6

4.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24382,9 3254,3 21128,6

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 23254,8 1653,8 21601,0

5.1 Благоустройство 0503 10809,2 0,0 10809,2

5.2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 12445,6 1653,8 10791,8

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1191,3 24,8 1166,5

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 0,0 100,0

6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1091,3 24,8 1066,5

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6139,4 1969,3 4170,1

7.1 Культура 0801 6139,4 1969,3 4170,1

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3065,8 612,6 2453,2

8.1 Социальное обеспечение населения 1003 468,0 117,0 351,0

8.2 Охрана семьи и детства 1004 2597,8 495,6 2102,2

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 200,0 0,0 200,0

9.1 Физическая культура 1101 200,0 0,0 200,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1371,6 48,7 1322,9

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1371,6 48,7 1322,9

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3 9361,0 63457,3

Приложение № 4

к Постановлению МА МО поселок Левашово  от 20.04.2016 г. № 18

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ЗА I КВАРТАЛ 2016 ГОДА

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ
(тыс. руб.)

Код Наименование
Утверждено бюджетные 

назначения
Исполнено

Неисполненные 
назначения

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 497,4 -8 323,6 8 821,1

991 01 05 02 01 03 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципаль-
ного образования поселок Левашово

497,4 -8 323,6 8 821,1

ВСЕГО 497,4 -8 323,6 8 821,1

Приложение № 5 

к Постановлению МА МО поселок Левашово от 20.04.2016 г. № 18

О Т Ч Е Т
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 АПРЕЛЯ 2016 ГОДА

№
п\п

Наименование 
Главный рас-
порядитель

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код вида 
расходов

Код экономи-
ческой статьи 

расходов

Утверждено 
по бюджету на год

Испол-
нено на 

01.04.2015 г.

% испол-
нения

1 Резервные фонды 991 0111 50,0 0 0

Резервный фонд местной админи-
страции

991 0111 07000 00060 50,0 0 0

Прочие расходы 991 0111 07000 00060 870 50,0 0 0

Прочие расходы 991 0111 07000 00060 870 290 50,0 0 0

Приложение 

№ 6 к Постановлению МА МО поселок Левашово от 20.04.2016 г. № 18

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учрежде-

ний с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 01.04.2016 года.

1. Численность муниципальных служащих муниципального образования поселок Левашово – 8 человек;

Фактические расходы на их оплату труда – 1 332,5 тыс. руб.

2. Численность работников муниципального казенного учреждения «Левашовское» – 14 человек;

Фактические расходы на их оплату труда – 1 439,4тыс. руб.


